
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 420 | ales.kocourek@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Eva RICHTÁRIKOVÁ 
Název bakalářské práce: Ekonomický význam sektoru služeb: srovnání České 

republiky a Francie 
Cíl práce: identifikovat hlavní příčiny a objasnit důvody, které vedou k odlišnému významu a 

postavení terciárního sektoru v ekonomikách České republiky a Francie 

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 

 Výborně Velmi dobře Dobře Neprospěl 
I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   X   
Hloubka provedené analýzy  X   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady X    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů studentem X    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  X   
Stylistická úroveň práce  X   
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací X    

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
 
Které ekonomiky mají nejvyšší podíly terciárního sektoru na zaměstnanosti a na HDP ve světovém 
srovnání? Domníváte se, že by Česká republika měla usilovat o to, aby se mezi tyto ekonomiky 
zařadila? 
 
Práci DOPORUČUJI k obhajobě. 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:  VÝBORNĚ MÍNUS 
 
 
Datum: 18. ledna 2018                                                                                                      

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 420 | ales.kocourek@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Text posudku: 

Bakalářská práce slečny Evy Richtárikové se zabývá otázkou srovnání významu terciárního sektoru 
v české a francouzské národní ekonomice. Cílem práce není pouhý popis rozdílů, ale také snaha 
identifikovat jejich příčiny. Slečna Eva Richtáriková dělí text své bakalářské práce tradičně 
na teoretickou (resp. teoreticko-metodologickou) část, ve které definuje základní pojmy a koncepty, 
a část aplikační (praktickou), která obsahuje samotný rozbor sektoru služeb v České republice a ve 
Francii včetně identifikace příčin panujících zásadních rozdílů mezi oběma ekonomikami. Závěry 
práce snad nejsou ohromující, ale představují výstupy pečlivé logické analýzy opřené o důvěryhodné 
argumenty. 

Celý text práce čerpá a vhodně odkazuje na širokou škálu českých i zahraničních primárních i 
sekundárních informačních zdrojů. Slečna Eva Richtáriková doplňuje své analýzy řadou číselných 
údajů, často zobrazených v přehledných grafech, které vhodně ilustrují dlouhodobější vývojové 
trendy. Drobné a nepříliš četné formální nedostatky v textu a úpravě snad lze slečně Evě Richtárikové 
prominout. 

Bakalářská práce slečny Evy Richtárikové naplňuje všechny požadavky kladené na závěrečnou práci 
a lze ji bez pochyb doporučit k obhajobě. 


